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	5. 
	Співрозробники Програми

	

	6. 
	Відповідальний виконавець Програми
	Новгород-Сіверська міська рада; Відділ 

	7. 
	Співвиконавці Програми

	

	8. 
	Термін реалізації Програми


	2026-2030 роки

	9. 
	Мета Програми
	Створення системи централізованого оповіщення на території Новгород-Сіверської міської територіальної громади, оснащення її сучасними програмно-технічними засобами з використанням новітніх інформаційно-телекомунікаційних технологій оброблення, передачі та відображення інформації про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій

	10. 
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми всього: 
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	11. 
	Очікувані результати виконання
	Забезпечення оперативного доведення сигналів, повідомлень органів управління цивільного захисту громади про загрозу або виникнення надзвичайної ситуації, аварій, епідемій, катастроф, пожеж тощо до державних органів, підприємств, установ, організацій та населення

	12. 
	Ключові показники ефективності
	1) Створення системи оповіщення та розробка проєкту.
2) Обладнання технічними пристроями оповіщення.
3) Забезпечення сталого функціонування системи оповіщення, проведення технічного обслуговування (ремонту).
4) Модернізація системи оповіщення


      2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Законодавством України визначено, що оповіщення та інформування є невід’ємною складовою захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій. Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, забезпечення своєчасного оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру в межах відповідних територій віднесено до компетенції органів виконавчої влади та місцевого самоврядування.

Враховуючи військовий стан в державі та аналіз надзвичайних ситуацій, що виникали впродовж останніх років на території області та громади, засвідчує зростання кількості небезпечних метеорологічних та гідрологічних явищ (сильні вітри, град, зливи, снігопади, обледеніння ліній електропередач), які неодноразово спричиняли виникнення надзвичайних ситуацій місцевого та регіонального рівнів. Також мали місце надзвичайні ситуації техногенного характеру, вплив наслідків яких поширювався на прилеглі до місця виникнення території. Своєчасне оповіщення органів управління, сил цивільного захисту та населення в разі загрози або при виникненні надзвичайних ситуацій дозволяє істотно зменшити їх негативний вплив та скоротити час і ресурси, які витрачаються для ліквідації їх наслідків.

Сигнали оповіщення, повідомлення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій, інформація про дії в умовах надзвичайної ситуації доводяться до органів влади, працівників підприємств, установ, організацій та населення всіма наявними засобами зв’язку, мовлення, оповіщення.

Загальна кількість населення, яка оповіщається за допомогою існуючої системи оповіщення в громаді, складає 60% від загальної кількості населення громади, що є вкрай недостатньо.

Основна проблема - забезпечення оперативного реагування та здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій, заходів з ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків.
Таким чином, у громаді існує проблема, а саме: існуюча система централізованого оповіщення неспроможна забезпечити виконання покладених на неї завдань та потребує розвитку і технічної модернізації з урахуванням новітніх інформаційно-телекомунікаційних технологій та змін.

Окрім того, відбулись і відбуваються зміни в чинному законодавстві, яким у тому числі визначаються основні засади у сфері організації оповіщення цивільного захисту. 

Утримання, реконструкція та забезпечення постійної готовності до дій за призначенням даної системи оповіщення буде покладатися на міську раду. 

Тож прийняття Програми створення, утримання та модернізації місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення цивільного захисту на території Новгород-Сіверської міської територіальної громади на 2026-2030 роки (далі - Програма), розробленої відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 року № 733, дасть змогу забезпечити доведення сигналів, повідомлень про загрозу або виникнення ракетних обстрілів, обстрілів ударними БПЛА, надзвичайних ситуацій, аварій, катастроф, епідемій, пожеж тощо до підприємств, установ, організацій та населення з урахуванням новітніх інформаційно-телекомунікаційних технологій та змін, що відбулися в суспільстві.

3. Визначення мети Програми

Метою Програми є створення системи централізованого оповіщення, оснащення її сучасними програмно-технічними засобами з використанням новітніх інформаційно-телекомунікаційних технологій оброблення, передачі та відображення інформації про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій, що забезпечить гарантоване і своєчасне доведення інформації до органів виконавчої влади, сил цивільного захисту, суб’єктів господарювання та населення громади.
4. Визначення цільової групи

Програма направлена на задоволення потреб всього населення громади. 

Під дію Програми  підпадатимуть жінки та чоловіки незалежно від ознак віку, інвалідності, віросповідання, етнічного та соціально походження, сімейного та майнового стану, місця проживання або іншими релевантними ознаками.

В Програмі відсутня будь-яка дискримінація хлопців та дівчат, жінок та чоловіків, відповідно до цього впровадження програми однаково позитивно впливає на все населення громади.
5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
показники результативності

Розв'язати проблему створення та утримання в працездатному стані ефективної системи централізованого оповіщення цивільного захисту на території Новгород-Сіверської міської територіальної громади про загрозу надзвичайних ситуацій у мирний час та особливий період дії воєнного стану в країні планується протягом 2026-2030 років.

Комплекс запланованих заходів Програми забезпечить вирішення найгостріших проблемних питань у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки, що існують в громаді на теперішній час шляхом фінансування заходів, скерованих на поступове придбання і встановлення обладнання автоматизованого виклику, технічних засобів оповіщення, їх обслуговування та модернізацію системи оповіщення.
Інформація щодо завдань програми, заходів, строків їх виконання, виконавців, обсягів та джерел фінансування з розподілом по рокам, очікуваних результатів від виконання конкретного заходу визначено в Напрямах  діяльності і заходах реалізації Програми (додаток 1).
Виконання Програми надасть змогу створити ефективну місцеву автоматизовану систему централізованого оповіщення міської територіальної громади, підприємств, установ, організацій і населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій у мирний час та особливий період.
Показники результативності наведені в додатку 2 до Програми.

6. Очікувані  результати виконання Програми
   
Виконання Програми дасть змогу:

забезпечити оперативне доведення сигналів, повідомлень органів цивільного захисту про загрозу або виникнення надзвичайної ситуації, аварій, епідемій, катастроф, пожеж тощо до керівництва міської ради, підприємств, установ, організацій та населення громади з урахуванням новітніх інформаційно-телекомунікаційних технологій і змін, що відбулися в суспільстві;
підвищити рівень готовності органів цивільного захисту щодо виконання вимог державної політики у сфері захисту населення на території громади від надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру;

зменшити економічні та матеріальні втрати від надзвичайних ситуацій;

підвищити готовність місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення керівного складу міської територіальної громади та своєчасне інформування населення громади про загрозу чи виникнення надзвичайних ситуацій; 

підвищити ефективність управління процесами цивільного захисту та реагування на надзвичайні ситуації. 

7. Обсяги та джерела фінансування Програми
Безпека населення і територій, їх захищеність є неодмінною умовою сталого розвитку громади. 

Сучасна система оповіщення повинна забезпечувати процес доведення сигналів оповіщення до населення про небезпеку та відповідати таким основним вимогам:

постійна готовність до застосування в цілодобовому режимі функціонування (24/7);

оперативність задіяння мереж оповіщення та інформування;

використання сучасних засобів оповіщення, які забезпечують оповіщення та інформування в мінімальні терміни максимальної кількості населення, незалежно від часу доби, місць його перебування і проживання.
Від ефективності оповіщення може залежати в кінцевому підсумку результативність заходів щодо зниження людських втрат та матеріальних збитків у надзвичайних ситуаціях.

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься в межах асигнувань, передбачених у бюджеті Новгород-Сіверської міської територіальної громади, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.
Протягом року до Програми можливе внесення змін з урахуванням змін загальної економічної ситуації та можливостей бюджету Новгород-Сіверської міської територіальної громади. 

Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми, наведений у додатку 3 "Ресурсне забезпечення Програми".

Обсяги фінансових ресурсів бюджету Новгород-Сіверської міської територіальної громади на реалізацію заходів Програми визначаються, виходячи з реальних фінансових можливостей бюджету, з дотриманням вимог Бюджетного кодексу України.

8. Строки та етапи виконання Програми

Реалізація заходів Програми розрахована на 2026-2030 роки в один етап з січня 2026 року по грудень 2030 року включно.

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Функції з координації та контролю виконання заходів Програми покладаються на заступника міського голови, який координує роботу відділу з питань цивільного захисту, військового обліку, оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Новгород-Сіверської міської ради.
Новгород-Сіверська міська рада (відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Новгород-Сіверської міської ради) забезпечує своєчасне та якісне виконання заходів Програми, ефективне і цільове використання бюджетних коштів.

Відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Новгород-Сіверської міської ради:

щороку до 01 лютого наступного за завітним року готує та подає відділу економіки Новгород-Сіверської міської ради і фінансовому управлінню Новгород-Сіверської міської ради узагальнену інформацію про стан її виконання за встановленою формою (додаток 4);
до 01 березня 2031 року готує та надає міській раді заключний звіт про результати виконання Програми за встановленою формою (додаток 5). 

У разі необхідності внесення змін до Програми проєкт змін до неї з уточненими показниками, завданнями готується і вноситься на розгляд сесії міської ради.
За ініціативою Новгород-Сіверської міської ради, відповідального виконавця, головного розпорядника коштів Програми розгляд проміжного звіту про хід виконання Програми, ефективність реалізації її завдань, досягнення проміжних цілей та ефективність використання коштів може розглядатися на пленарних засіданнях сесії Новгород-Сіверської міської ради протягом року в разі виникнення потреби.

Контроль за виконанням заходів Програми покладається на постійну комісію міської ради з питань планування, бюджету та комунальної власності.

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради 






Сергій ПОЛИВОДА

Додаток 1

до Програми створення, утримання та модернізації місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення цивільного захисту на території Новгород-Сіверської міської територіальної громади на 2026-2030 роки 
(розділ 5)

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми
	№
з/іі
	Завдання
	Зміст заходів
	Цільова група (жінки/
чоловіки різних груп)
	Термін вико-нання
	Виконавці
	Джерела фінансу-
вання
	Обсяги фінансування по роках, гри
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	
	
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всього
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Створення, утримання та модернізації місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (або інформування) цивільного захисту на території Новгород-Сіверської міської  територіальної громади
	1) Виготовлення проектно-кошторисної документації
	Всі категорії населення громади
	2026-2030 роки
	Новгород-Сіверська міська рада (відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами міської ради)
	Бюджет

Новгород-Сіверської міської  територіальної громади


	100 000
	100 000
	100 000
	100 000
	100 000
	500 000
	Забезпечення оперативного доведення сигналів, повідомлень органів управління цивільного захисту громади про загрозу або виникнення надзвичайної ситуації, аварій, епідемій, катастроф, пожеж тощо до державних органів, підприємств, установ, організацій та населення



	
	
	2) Придбання обладнання автоматизованого виклику, технічних засобів оповіщення (або інформування)
	Всі категорії населення громади
	2026-2030 роки
	Новгород-Сіверська міська рада (відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами міської ради)
	Бюджет

Новгород-Сіверської міської  територіальної громади


	110 000
	120 000
	130 000
	140 000
	150 000
	650 000
	

	
	
	3) Оплата вартості монтажу та пусконалагоджу-вальні роботи
	Всі категорії населення громади
	2026-2030 роки
	Новгород-Сіверська міська рада (відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами міської ради)
	Бюджет

Новгород-Сіверської міської  територіальної громади


	30 000
	40 000
	50 000
	60 000
	70 000
	250 000
	

	
	
	4) Оплата за утримання, технічне обслуговування та модернізацію системи оповіщення (або інформування)
	Всі категорії населення громади
	2026-2030 роки
	Новгород-Сіверська міська рада (відділ з питань ЦЗ, військового обліку, оборонної, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами міської ради)
	Бюджет

Новгород-Сіверської міської  територіальної громади


	200 000
	210 000
	220 000
	230 000
	240 000
	1 100 000
	

	Всього:
	440 000
	470 000
	500 000
	530 000
	560 000
	2 500 000
	


Додаток 2

до Програми створення, утримання та модернізації територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення цивільного захисту на території Новгород-Сіверської міської територіальної громади на 2026-2030 роки
(розділ 5)
Показники результативності Програми
	№
з/п
	Назва показника
	Одиниця виміру
	Вихідні дані на початок дії програми
	2026 рік
	2027 рік
	2028 рік
	2029 рік
	2030 рік

	1
	2
	3
	4
	5
6
	6
	7
	8
	9

	І. Показники затрат



	1.
	Обсяг видатків на створення, утримання та модернізацію місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення
	грн
	Плановий показник
	440 000
	470 000
	500 000
	530 000
	560 000

	II. Показники продукту

	1.
	Кількість систем централізованого оповіщення, що створено, утримується та модернізується у громаді
	од.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	III. Показники ефективності

	1.
	Середні витрати на створення, утримання та модернізацію місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення
	грн
	Математичний розрахунок
	220 000
	235 000
	250 000
	265 000
	280 000

	IV. Показники якості

	1.
	Рівень виконання завдання
	%
	Математичний розрахунок
	100
	100
	100
	100
	100


Додаток 3

до Програми створення, утримання та модернізації місцевої автоматизованої системи центрального оповіщення цивільного захисту на території Новгород-Сіверської міської територіальної громади на 2026-2030 роки
(розділ 7)

Ресурсне забезпечення Програми
грн
	Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми
	Етапи виконання програми
	Всього витрат на виконання Програми

	
	I
	

	
	2026
рік
	2027
рік
	2028
рік
	2029
рік
	2030
рік
	

	1
	2
	3
4
	4
	5
	6
	7

	Обсяг ресурсів, всього, 
у тому числі:
	440 000
	470 000
	500 000
	530 000
	560 000
	2 500 000

	державний бюджет
	
	
	
	
	
	

	бюджет Новгород-Сіверської міської  територіальної громади
	440 000
	470 000
	500 000
	530 000
	560 000
	2 500 000

	інші джерела
	
	
	
	
	
	


Додаток 4
до Програми створення, утримання та модернізації місцевої автоматизованої системи центрального оповіщення цивільного захисту на території Новгород-Сіверської міської територіальної громади на 2026-2030 роки
(розділ 9)

ЗВІТ

про результати виконання 

_____________________________________________________

назва місцевої програми у звітному періоді

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї

Відповідальний виконавець Програми


Термін реалізації Програми


1. Виконання заходів Програми

	№
з/п
	Пріоритетні завданий
	Зміст заходів
	Термін виконання
	Виконавці
	Річний обсяг фінансування, тис. грн
	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис. грн
	Відсоток виконання заходу, %
	Інформація про виконання або причини невиконання заходу

	
	
	
	
	
	
	
	
	


2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного звіту про виконання програми)

	№

з/п
	Найменування показника
	Планове значення показника
	Фактичне значення показника
	Причини невиконання
	Що зроблено для виправлення ситуації

	
	
	
	
	
	


3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється при підготовці річного звіту).

Додаток 5
до Програми створення, утримання та модернізації місцевої автоматизованої системи центрального оповіщення цивільного захисту на території Новгород-Сіверської міської територіальної громади на 2026-2030 роки
(розділ 9)

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання

_____________________________________________________
назва місцевої програми

1. Основні дані.

2. Зазначаються дата прийняття та номер рішення міської  ради про затвердження програми та внесення змін до неї, строк та етапи виконання, відомості про відповідального виконавця програми.

3. Мета програми та результати її досягнення.

Визначається проблема, на розв’язання якої спрямовано програму, мета, яку планується досягти та наводяться узагальнені соціально-економічні результати виконання.

4. Фінансування.

Наводяться дані про плановий і фактичний обсяги фінансування програми в цілому та за роками виконання із зазначенням джерел фінансування, зазначається їх відповідність орієнтовному обсягу фінансових витрат, передбачених програмою.

5. Виконання заходів програми.

Наводяться дані про виконання заходів і завдань із зазначенням виконавця, строку виконання, очікуваних та досягнутих результатів. У разі невиконання (часткового виконання) зазначаються причини.

6. Оцінка ефективності виконання програми.

На основі кількісних та якісних показників, що досягнуті в результаті виконання програми, дається оцінка ефективності її виконання.
(посада керівника органу)          ( підпис)

                                       (ініціали та прізвище)
